[image: Описание: Описание: Безымянный]
                               РАСПОРЯЖЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ  СОБОЛЕВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА КАМЧАТСКОГО  КРАЯ

    18 ноября 2021		        с. Соболево                                             № 758-р

Об утверждении Порядка выплаты премии по результатам работы работникам администрации Соболевского муниципального района и её структурных подразделений, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Соболевского муниципального района

Руководствуясь подпунктом 4) пункта 5 Положения об оплате труда работников администрации Соболевского муниципального района и её структурных подразделений, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Соболевского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Соболевского муниципального района  от 25.10.2021 N 304, в целях повышения эффективности профессиональной служебной деятельности и укрепления исполнительской дисциплины
[bookmark: sub_1]
            1. Утвердить Порядок выплаты премии по результатам работы работникам администрации Соболевского муниципального района и её структурных подразделений, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Соболевского муниципального района, согласно приложению.
[bookmark: sub_4]2. Настоящее распоряжение вступает в силу после  его официального опубликования(обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшее с  01 ноября 2021 года.

	Заместитель главы администрации
Соболевского муниципального района

А.В. Колмаков

[bookmark: sub_1000]

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к распоряжению администрации
Соболевского муниципального района
от 18.11.2021 №758-р

Порядок
выплаты премии по результатам работы работникам администрации Соболевского муниципального района и её структурных подразделений, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Соболевского муниципального района

[bookmark: sub_10]1. Настоящий Порядок выплаты премии по результатам работы работникам администрации Соболевского муниципального района и её структурных подразделений, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Соболевского муниципального района, в соответствии с подпунктом 4) пункта 5 Положения об оплате труда работников администрации Соболевского муниципального района и её структурных подразделений, замещающим должности, не являющихся должностями муниципальной службы Соболевского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Соболевского муниципального района  от 25.10.2021 N 304,   устанавливает порядок и условия премирования по результатам работы работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Соболевского муниципального района (далее - Порядок, Администрация  или структурное подразделение).
[bookmark: sub_20]2. Премирование работников, замещающих должности, не являющихся должностями муниципальной службы Соболевского муниципального района (далее - работники), по результатам работы осуществляется за определенный период (месяц, квартал, полугодие, 9 месяцев, год).
[bookmark: sub_30]3. Размер премии по результатам работы (далее - премия) устанавливается в процентном отношении к месячному должностному окладу либо в абсолютном выражении.
[bookmark: sub_40]4. При определении размера премии учитывается:
[bookmark: sub_401]1) профессионализм и результативность в решении вопросов, входящих в компетенцию работников в соответствии с их должностными инструкциями;
[bookmark: sub_402]2) высокая исполнительская дисциплина при выполнении задач и реализации полномочий, возложенных на Администрацию  или структурное подразделение;
[bookmark: sub_403]3) выполнение в оперативном режиме большого объема внеплановой работы;
[bookmark: sub_404]4) эффективное участие в организации деятельности Администрации  или структурного подразделения при выполнении отдельных важных заданий;
[bookmark: sub_406]5) участие в организации и проведении мероприятий в пределах задач и функций структурного подразделения;
[bookmark: sub_407]6) оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих в компетенцию работника;
[bookmark: sub_408]7) степень сложности, важности и качество выполненных работником заданий, а также эффективность достигнутых результатов;
8) качественная и  своевременная подготовка статистической и  иной отчетности.
             5. Сумма премии, выплаченной в течение календарного года (без учета премии руководителя структурного подразделения) не должна превышать годового размера суммы должностных окладов работников в соответствии со штатным расписанием соответствующего структурного подразделения администрации Соболевского муниципального района который вычисляется по формуле:
[image: ],
 где: Пгод - годовой размер суммы должностных окладов работников в соответствии со штатным расписанием соответствующего структурного подразделения администрации Соболевского муниципального района
[bookmark: sub_50]Окл - месячная сумма должностных окладов по каждой должности, не являющейся должностью муниципальной службы Соболевского муниципального района, в штатном расписании структурного подразделения администрации Соболевского муниципального района .
6. Работникам, проработавшим неполный период, принятый в качестве расчетного для начисления премии, в связи с временной нетрудоспособностью, нахождением в отпуске или увольнением, премия начисляется за фактически отработанное время, за исключением премии, устанавливаемой в абсолютном выражении.
[bookmark: sub_60]7. На премию начисляются районный коэффициент и процентные надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, установленные Законом Камчатского края N 561 от 29.12.2014 "О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Камчатском крае и работающих в государственных органах Камчатского края и государственных учреждениях".
[bookmark: sub_70]8. Премия устанавливается распоряжением Администрации или приказом структурного подразделения, имеющего статус  юридического лица, на основании представления руководителя соответствующего структурного подразделения Администрации, оформляемого по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
Представление направляется главе Администрации или руководителю структурного подразделения не позднее 24 числа текущего месяца. При подготовке представления учитывается наличие у работника неснятых дисциплинарных взысканий.
[bookmark: sub_80]9. Не представляются к премированию работники, уволенные за виновные действия  либо в отношении которых проводится служебная проверка или возбуждено уголовное дело в период, принятый в качестве расчетного для начисления премии.
[bookmark: sub_90]10. Премирование работников осуществляется в пределах средств фонда оплаты труда, утвержденного Решением Думы Соболевского муниципального района  о районном бюджете на соответствующий финансовый год.

[bookmark: sub_1100]
Приложение
к Порядку выплаты премии по результатам
работы работникам администрации
Соболевского муниципального района
 и её структурных подразделений,
замещающим должности, не являющиеся
 должностями муниципальной службы
 Соболевского муниципального района

Представление
об оценке результатов выполнения работниками администрации Соболевского муниципального района и её структурных подразделений, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Соболевского муниципального района, заданий для принятия решения о выплате им премии

	N
	Ф.И.О.
	Замещаемая должность
	Краткое содержание результатов выполненной работы
	Предлагаемый размер премии
	За период (месяц, квартал, полугодие, 9 месяцев, год)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Фамилия, имя, отчество, подпись руководителя структурного подразделения Администрации (непосредственного руководителя соответствующих работников).

image2.emf
П

год

=

∑Окл×12

image3.emf
Σ

image1.jpeg